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Referat vedr. uformelt økonomi- og finansministermøde den 8.-9. 
april 2011

1. Styrket økonomisk samarbejde – scoreboardet vedr. overvågningen af 
makroøkonomiske ubalancer

Der var en drøftelse af scoreboardet, der skal ligge til grund for overvågningen af 
makroubalancer. Man er enige om de fleste aspekter vedr. scoreboardet, om end 
det fortsat drøftes om betalingsbalanceoverskud skal vurderes som værende pro-
blematiske på linje med betalingsbalanceunderskud i vurderingen af ubalancer.

2. Seneste udvikling i euroområdet
På det uformelle møde noterede ministrene sig Portugals anmodning af 6. april 
om international finansiel assistance. Man havde på den baggrund en drøftelse, 
hvor man opfordrede til, at Kommissionen, ECB, IMF og Portugal i samarbejde 
straks påbegynder udformningen af et låneprogram, som indebærer en strategi for 
Portugal vedr. 1) finanspolitisk konsolidering til sikring af den finanspolitiske
holdbarhed, 2) vækst- og konkurrenceevnefremmende reformer, og 3) tiltag til at 
sikre stabiliteten i den finansielle sektor, herunder dens likviditet og solvens. Den 
europæiske finansiering af låneprogrammet vil foregå gennem de dertil egnede fa-
ciliteter, dvs. EU27-lånemekanismen EFSM og eurolandenes lånefacilitet EFSF. 
Det ventes, at et økonomisk genopretningsprogram for Portugal endeligt vil kun-
ne vedtages og implementeres efter afholdelsen af valget i Portugal den 5. juni 
2011.    

Man drøftede herudover status for genopretningsprogrammerne for Irland og 
Grækenland og den økonomiske situation i Spanien.

3. Forberedelse af IMF’s forårsmøde og G20-mødet for finansministre og cen-
tralbankchefer

Ministrene drøftede forberedelse af G20-mødet for finansministre og central-
bankchefer den 14.-15. april og af IMF-forårsmødet den 15.-16. april. Ministrene 
godkendte en fælles EU-holdning til IMFC-mødet den 16. april samt en fælles EU 
holdning (Terms of Reference) til G20-mødet. Drøftelserne omhandlede især 
G20’s arbejde med at udvikle vejledende retningslinjer til identifikation af store 
makroøkonomiske ubalancer samt udviklingen af internationale retningslinjer for 
håndtering af kapitalbevægelser som en del af den overordnede diskussion om re-
form af det internationale monetære system. 

4. Råvarepriser
Ministrene havde en drøftelse af udviklingen i råvarepriser, herunder de prisstig-
ninger og -udsving på en række energi-, metal- og fødevareprodukter, som obser-
veredes i årene op til krisen, og som i nogen grad er vendt tilbage i takt med den 
globale økonomiske genopretning. Behovet for yderligere analyse af markederne 
for råvarer, herunder de grundlæggende årsager til prisudsvingene samt sammen-
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hængen med de finansielle markeder og råvarederivater, blev fremhævet. Man nå-
ede principiel enighed om rådskonklusioner mhp. formel vedtagelse på ECOFIN 
den 17. maj 2011.

5. Finansiel regulering
Ministrene havde en drøftelse af finansiel stabilitet og regulering, herunder om 
status for den nye europæiske tilsynsstruktur efter etableringen af de nye EU-
tilsynsmyndigheder og ESRB fra 1. januar i år og arbejdet med at styrke EU-
koordinationen vedr. forebyggelse og håndtering af finansielle kriser.

6. Stresstest af banker
Ministrene drøftede rammerne for en kommende stresstest af de europæiske ban-
ker, som koordineres af EU-banktilsynsmyndigheden (EBA). Stresstesten skal 
vurdere bankernes modstandsdygtighed overfor hypotetiske negative økonomiske
og finansielle scenarier.  

7. Status for den aktuelle økonomiske og finansielle situation
Ministrene havde en drøftelse vedr. den økonomiske og finansielle situation, her-
under om de fremtidige vækstudsigter i EU og risici.

8. EU’s samlede tilgang til krisen
Ministrene havde i forlængelse af den opnåede enighed på DER den 24.-25. marts 
en kort opfølgende drøftelse vedrørende EU-landenes initiativer til at imødegå 
den økonomiske og finansielle krise samt gældskrisen, herunder trialogforhandlin-
gerne om styrkelsen af det økonomiske samarbejde og arbejdet med at udmønte 
enigheden om ESM i en ESM-Traktat.


